Ditulis oleh Hilful Fudhul pada Rabu, 12 Juni 2019

Dalam naskah BO, catatan sejarah tanah Bima atau dikenal dengan nama Mbojo
peralihan kekuasaan tidak dapat dilaksanakan mengingat sang penerus yaitu La
Ka’i masih berumur belia. Maka kekuasaan sementara diambil alih oleh pamannya
yang bernama Salisi.

Kemudian pada 1030 H atau 1621 M, saat putra mahkota sudah berumur dan pantas
diangkat menjadi raja terjadi peristiwa pemberontakan yang dilakukan oleh pamannya
sendiri, yang tak ingin kedudukannya digantikan oleh pewaris sah. Kejadian ini yang
membuat putra mahkota melarikan diri bersama para pengikutnya.